2020 年 8 月 10 日，天健会计师出具《关于四川汇宇制药股份有限公司前期

差错更正对股改基准日净资产影响的说明》（天健川函〔2020〕2 号），确认因公

司前期会计差错更正事项调整减少公司股改基准日母公司净资产 11,485,529.46

元，调整后母公司净资产为 536,175,484.48 元，其中实收资本 134,526,476.00 元，

资本公积 416,340,999.86 元，未分配利润-14,691,991.38 元。

发行人会计差更正事项明细如下：

   单位：元

序号 会计差错更正事项
母公司报表股改净

资产影响金额

合并报表股改净资

产影响金额

1

2016年公司计入固体制剂车间改造及

装饰工程项目的利息费用不符合资本

化条件，公司进行了会计差错更正，调

减固定资产原值，并相应调整折旧及对

应费用，调减股改时母公司净资产

626.05万元和合并净资产568.75万元

-6,260,477.00 -5,687,539.01

2
由于公司可弥补亏损额计算错误，导致

计算递延所得税资产有误，公司进行了
-4,156,184.66 -4,156,184.66

四川汇宇制药股份有限公司   招股说明书

1-1-312

序号 会计差错更正事项
母公司报表股改净

资产影响金额

合并报表股改净资

产影响金额

会计差错更正，调减股改时母公司净资

产415.62万元和合并净资产415.62万元

3 冲减多确认的主营业务收入 -512,638.01 -512,638.01

4 补提未确认的残疾人保障金 -472,364.28 -650,747.3

5 补提未结转的技术服务成本 -425,731.05 -425,731.05

6 补提公司未确认的资金占用费增值税 -259,334.27 -259,334.27

7 调减研发费用并计入生产成本 601,199.81 601,199.81

8
冲减未达到收入确认条件的技术授权

收入并相应调整坏账准备
- -2,335,668.90

9
冲减子公司重复确认的增值税加计扣

除
- -168,257.69

10 补提少确认的存货减值准备 - -139,668.29

11 相应调整外币报表折算差异 - -63,725.23

12
补提关联方无息借款按权益性交易确

认的利息费用
- -

合  计 -11,485,529.46 -13,798,294.60

上述差错更正对报告期合并财务报表各个科目的具体影响金额如下：

单位：元

2019年度

报表科目 调整前金额 调整金额 调整后金额

存货 50,551,534.78  35,800.47 50,587,335.25

固定资产 184,410,051.58  -5,606,257.15 178,803,794.43

递延所得税资产 30,352,949.52  -4,281,081.18 26,071,868.34

其他流动资产 5,464.50  259,334.27 264,798.77

其他应付款 233,052,212.07  1,163,385.31 234,215,597.38

应交税费 5,568,171.17  168,257.69 5,736,428.86

资本公积 415,417,629.77  923,370.09 416,340,999.86

未分配利润 -122,234,686.02  -10,699,527.50 -132,934,213.52

营业收入 707,588,859.21  -512,638.01 707,076,221.20

营业成本 47,866,511.48  425,731.05 48,292,242.53

税金及附加 3,981,110.10  650,747.30 4,631,857.40

财务费用 12,077,541.52  112,585.82 12,190,127.34

研发费用 56,454,564.05  -839,097.94 55,615,466.11

资产减值损失 -841,982.83  139,668.29 -702,314.54

四川汇宇制药股份有限公司   招股说明书

1-1-313

其他收益 4,538,336.44  -168,257.69 4,370,078.75

所得税费用 22,758,451.02  495,827.50 23,254,278.52

2018年度

报表科目 调整前金额 调整金额 调整后金额

固定资产 171,661,622.08 -5,844,155.28 165,817,466.80

递延所得税资产 53,111,400.54  -3,785,253.68 49,326,146.86

其他流动资产 9,881,721.97  -146,748.45 9,734,973.52

资本公积 48,976,166.59  923,370.09 49,899,536.68

未分配利润 -302,954,284.77  -6,924,425.32 -309,878,710.09

财务费用 24,996,495.94  227,746.63 25,224,242.57

研发费用 39,387,668.66  -237,898.13 39,149,770.53

所得税费用 -53,111,400.54  3,785,253.68 -49,326,146.86

八、主要税收政策

（一）公司报告期内适用的主要税种及税率

税  种 计税依据 税  率

增值税

以按税法规定计算的销售货物和应税劳

务收入为基础计算销项税额，扣除当期允

许抵扣的进项税额后，差额部分为应交增

值税

23%、20%、17%、16%、

13%、6%、5%、3%、1%、
0%

房产税
从价计征的，按房产原值一次减除 30%后余

值的 1.2%计缴
1.2%

土地使用税 土地面积 4.5 元/平方米

城市维护建设税 实际缴纳的流转税税额 7%

教育费附加 实际缴纳的流转税税额 3%

地方教育附加 实际缴纳的流转税税额 2%

企业所得税 应纳税所得额 25%、19%、15%、12.5%

不同税率的纳税主体企业所得税税率说明：

纳税主体名称 2020 年 2019 年度 2018 年度

母公司 15% 15% 15%

Seacross Pharmaceuticals Ltd 19% 19% 19%

Uni Solidarity Limited 19% 19% 19%

Seacross Phamra(Europe)

Limited
12.5% 12.5% 不适用

除上述以外的其他纳税主体 25% 25% 25%

四川汇宇制药股份有限公司   招股说明书